Ano 2023

1

1

Ass.:

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Plenário das Deliberações

RECEBIDO

1 2 JUN 2023 D Requerimento
X Indicação Nº. 437/2023

~
D Moção

Autor: Vereador RONAIR DE JESUS NUNES - PSDB:

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, que seja enviado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

1

TRANSPORTES, com cópia ao CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICPAL, para
que se faça uma Faixa de Pedestres na Rua Joana Cristino Côrtes, esquina com Rua Alto
Araguaia, Bairro Santo Antônio, especificamente em frente ao Mercado/Mercearia Lins e
I~reja Catedral da Bênção, conforme solicitado pela munícipe Sra. Solange, representando os
moradores do local em comento.

JUSTIFICATIVA: Objetiva-se e justifica-se esta Indicação, em razão da
~ua Joana Cristina Côrtes, esquina com Rua Alto Araguaia, Bairro Santo Antônio, serem vias
públicas de trânsito rápido e com pouca sinalização, aumentando o risco de acidentes no local,
razão pela qual requerem a realização de faixa de pedestre.

1 Pelo exposto, encaminho es dicação, com urgência, ao Poder Executivo
Municipal, por meio dos agentes supram cionad s, para que p/omova a referida solicitação
realizada pela munícipe Sra. Solange, r resentan o o morado és do local em comento.

1
arra o Garças-MT, em 12 de

junho de 2023.

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Dia J ól I O G I c0 3

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br